
La presente deliberazione viene affissa il Z a AGO, 2010 all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni ~ 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n.~ del .1 8 AGO. 2010 

Oggetto: S.P. FONDO VALLE ISCLERO. - LAVORI DI RIPRISTINO P.V. E REGIMAZIONE 
ACQUE SUPERFICIALI. - Approvazione Progetto Preliminare e Progetto 
Definitivo dell'importo complessivo di €: 800.000,00. 

L'anno duemiladieci il giorno r!jt ~O bip del mese di ì!)6-ojj' O 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giun a ProvIncIale con l'Intervento del Signon: 

1) Pro! Ing. Aniello 
2) Avv. Antonio 
3) Dott. Gianluca 
4) Ing. Giovanni Vito 
5) Avv. Giovanni A.M. 
6) Ing. Carlo 
7) Dr.ssa Annachiara 
8) Dott. Nunzio 

CIMITILE 
BARBIERI 
ACETO 
BELLO 
BOZZI 
FALATO 
PALMIERI 
PACIFICO 

- Presidente 
- Vice Presidente 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

A t1!:"YE'''.ll~n . ;.);) l'" l!. 

ASASElvTE 

ASSENTR 

presso 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 
'(. IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

Con la partecipazione del segretari~ __ .·~trizia TARANTO) 

L'ASSESSORE PROPONENTE .. .. 
,/ 

LA GIUNTA PROVINCIALE 

PREMESSO che con delibera di Giunta Prov.le n. 203 del 30.04.2010 veniva approvato lo studio di 
fattibilità afferente i Lavori di ripristino p.v. e regimazione acque superficiali lungo la S.P. F.V.ISCLERO, 
che individuava l'ipotesi progettuale da sviluppare ai successivi livelli, per un costo complessivo stimato 
di € 800.000,00; 

DATO ATTO che con delibera di c.P. n. 22 del 3.05.2010 è stato approvato il programma triennale dei 
LL.PP. 2010/2012 ed elenco annuale 2010 in cui rientrano i lavori in oggetto; 

CONSIDERATO che vi è estrema urgenza di procedere all'appalto delle opere di competenza; 

VISTO il rapporto del S.LV. prot. n. 9360 del 5.08.2010 con il quale si trasmettono il progetto 
preliminare ed il progetto definitivo dei lavori in questione, del complessivo importo di € 800.000,00; 

VISTA, in particolare, la relazione tecnica predisposta dal Responsabile del Procedimento, ing. 
Zosimo Giovanni Maiolo, del Settore Infrastrutture e Viabilità, che di seguito si riporta integralmente: 

"La strada provinciale S.S.V. FONDO VALLE ISCLERO è stata trasferita dal Consorzio di Bonifica della 
Valle Telesina a questo Ente con delibera di c.P. n. 48 del 24-05-2002 - APQ - Trasferimento opere L.R. 
n. 18 del 06-12-2000 e collega la S.S. n. 372 "Telesina" alla S.P. n. 16 Caudina tra la S.S. n. 265 e lo 
svincolo per la loc. Bagnoli nel comune di Sant'Agata dei Goti, con uno sviluppo di mI. 22.268,00. 

Essa si sviluppa con un percorso quasi del tutto pianeggiante e con curve ad ampio raggio. La 
carreggiata ha una larghezza di mt. 10,50 oltre le banchine laterali ed opere di presidio. 



Il piano viabile si presenta cosparso di crepe, buche e di ormaie dovute al notevole traffico 
pesante che vi si svolge in quanto la s.p. rappresenta il piu' importante collegamento dell'hinterland 
casertano e napoletano con la dorsale per Roma e Milano. 

Il tratto maggiormente critico e' quello compreso tra lo svincolo di Dugenta e quello sulla s.p. 
"S. Giovanni" per Telese Terme. 

E' necessario, pertanto, intervenire per migliorare la transitabilita' mediante una sistemazione del 
piano viabile nei tratti a maggiore criticita' ed in particolare tra la progr. 5+100 a 12+BOO nonché presso 
lo svincolo sulla Benevento - Telese - Caianello. 

AI fine di ripristinare la sicurezza stradale si è ritenuto valido progettare un intervento di 
risanamento mediante riciclaggio a bitume schiumato e cemento oltre che alla pavimentazione di altri 
tratti con conglomerato bituminoso (tappetino) previo fresatura del piano viabile. 

Inoltre per tutto il tratto è necessario ripristinare la segnaletica orizzontale e verticale. 
QUADRO ECONOMICO RIEPILOGATIVO 

La spesa per l'esecuzione dei lavori previsti, ammonta a complessivi € BOO.OOO,OO di cui € 
606.060,61 per lavori e € 193.939,39 a disposizione dell'Amministrazione Provinciale, come risulta dal 
seguente quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO LAVORI 
a.1) lavori a base d'asta 
a.2) oneri di sicurezza 

€ 
€ 

sommano A) € 

601.700,61 
4.360,00 

606.060,61 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
b.1) spese tecniche e generali € 72.727,27 
b.3) IV A sui lavori € 121.212,12 

sommano B) € 193.939,39 

totale A)+B) € 800.000,00 

I prezzi applicati alle singole categorie di lavoro sono quelli adottati normalmente da questo 
Ente per lavori stradali corrispondenti prezzi della tariffa della Regione Campania 2009 oltre a nuovi 
prezzi per lavorazioni in esso non contenuti. 
Fanno parte del progetto di che trattasi i seguenti elaborati: 
1 - RELAZIONE TECNICO-DESCRITTIVA CON QUADRO ECONOMICO 
2 - COROGRAFIA 
3 - PLANIMETRIA GENERALE INTERVENTO 
4 - PARTICOLARI COSTRUTTIVI 

5 - ELENCO DEI PREZZI UNITARI 
6 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 
7 - TABELLA INCIDENZA MANO D'OPERA"; 

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetto preliminare e di quello definitivo di che 
trattasi del complessivo importo di € BOO.OOO,OO, distinto come sopra; 

VISTO il T.U. Enti locali n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

li J 
IL DIRIGENTE DEL [SETTORE 

( ing. Liliana ~NACO) 

2 



Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta. 

Lì .JO/ofr/-t01rO 
t I 

UFFICI() Uv[PEGNI 

0MlloAA 
, 

DELIBERA 

Le premesse che qui si intendono riportare, fanno parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

- di approvare il Progetto Preliminare relativo ai lavori di ripristino p.v. e regimazione acque 
superficiali lungo la S.P. F.V.ISCLERO, dell'importo complessivo di € 800.000,00; 

- di approvare altresì il Progetto Definitivo relativo ai lavori di che tratta si, del complessivo 
importo di C 800.000,00, come dal sottoelencato quadro economico di spesa: 

A) IMPORTO LAVORI 
a.l) lavori a base d'asta € 601.709,61 
a.2) oneri di sicurezza € 4.360,00 

sommanoA) € 606.060,61 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE 
b.1) spese tecniche e generali € 72.727,27 
b.3) IV A sui lavori € 121.212,12 

sommano B) € 193.939,39 

totale A)+B) € 800.000,00 

- di dare atto che alla relativa spesa, come sopra specificata, si farà fronte con Fondi di Bilancio di cui al 
Cap. nO 12412/1; 

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilità l'adozione dei consequenziali 
adempimenti; 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma del 
D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

3 



Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all' Albo in data odierna, per rirnanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma nell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

2 D AGO, 1010 

IL lt,.TID~~~ 

i ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data e 
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ________ _ 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE 

============================================================================ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 jl giorno ________ _ 

~ Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, ll. 267). 

Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

El stata revocata con atto n. del ______ _ 

Benevento lì, ________ _ 

Il SEGRETARIO GENERALE 

===================================================================================== 
Copia per ~ 

~I\ r ~ SETTORE ~ll.\;)OAÀu.uu.,y il prot. n .. _____ _ 

SETTORE ~w 0oU1 e~~.h ~"'?R prot. n. ____ _ 

SETTORE ~ il prot. n. _____ _ 

Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

'} Conferenza dei Capigruppo 

il prot. n. _____ _ 

il prot. n. _____ _ 

il prot. n. _____ _ 

4 


